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DO WSZYSTKICH WYKONAWCOW
ZAINTERESOWANYCH ZtOZENIEM OFERTY

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego na zadanie pn.: »Roboty
budowlane ,zaprojektuj i wybuduj” — Kontrakt 4a.1 magazyn odpadow
wielkogabarytowych wraz z segmentem odzysku, Kontrakt 4b.1 - magazyn
odzyskanych i selektywnie zebranych odpadéw oraz Kontrakt 5.1 - dostawa
zbiornika biogazu wraz z montazem na fundamencie i oprzyrzadowaniem” w
ramach przedsiewziecia, pn.: ,OPTYMALIZACJA PROCESOW | DOSTOSOWANIE
ZAKEADU DO FUNKCIONOWANIA W GOSPODARCE O OBIEGU ZAMKNIETYM.

Dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien
publicznych (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 1579 z péin. zm.) Zamawiajgcy udziela wyjasnien na
zadane przez oferentéw pytania dotyczace tresci specyfikacji istotnych warunkéw
zamowienia {(dalej jako: ,SIWZ”) w postepowaniu o udzielenie zaméwienia publicznego j.w.

3. Pytanie:

Zgodnie z tresciq SIWZ, Formularza oferty oraz zafgcznikéw 2 i 3 do oferty
Zamawiajqcy igda wskazania przez wykonawce czesci zamdwienia, ktdrych
wykonanie zamierza powierzyé podwykonawcom i podania przez wykonawce firm
podwykonawcéw. Czy w $wietle postanowier art. 36b ust. la ustowy Prawo
zaméwieri publicznych jest moZliwe wskazanie w ofercie wyfgcznie zakresu
ewentualnego podwykonawstwa (czesci zaméwienia) bez wskazywania firm
podwykonawcdw, jezeli na etapie ofertowania nie sq one znane? Jesli tak to prosimy
o modyfikacje SIWZ, formularza oferty i w/w zatqcznikdw.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zgodnie z art. 36b ust. 1 ustawy 1. Zamawiajacy Zada wskazania przez wykonawce
czgéci zaméwienia, ktérych wykonanie zamierza powierzy¢ podwykonawcom, i
podania przez wykonawce firm podwykonawcéw. Ustawodawca natozyt zatem na
zamawiajacych obowijzek zadania podania przez wykonawcéw w/w informacji —
niezaleznie od tego, czy wigze sig to z udostgpnianiem potencjatu tych podmiotéw. W
konsekwencji, Wykonawcy zobowiazani s poda¢ zaréwno czeéé¢ zaméwienia, jak i
firme podwykonawcy, ktéremu zamierza powierzy¢ jej wykonanie.

Jednoczesdnie Zamawiajacy zwraca uwage, ze zgodnie z art. 36ba ust. 1 ustawy jezeli
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powierzenie podwykonawcy wykonania czesci zamdwienia na roboty budowlane lub
ustugi nastepuje w trakcie jego realizacji, wykonawca na Zadanie zamawiajacego
przedstawia oéwiadczenie, o ktérym mowa w art. 25a ust. 1, lub o$wiadczenia lub
dokumenty potwierdzajace brak podstaw wykluczenia wobec tego podwykonawcy.
Przepis ten wyraZnie zatem reguluje sytuacje, gdy powierzenie podwykonawstwa
nastepuje dopiero na etapie realizacji zaméwienia.

. Pytanie:

W dziale V pkt. 2 ppkt. 2.2 SIWZ Zamawiajgcy wskazal, ze wykonawcy skfadajgcy
oferte na speinienie warunku zdolnosci technicznej lub zawodowej winni wykoazac sie
wykonaniem wskazanych w tym podpunkcie zadari ,,w ramach réznych referencji”.
Czy zamawiajgcy dopuszcza, aby zadanie polegajqce na zaprojektowaniu, wykonaniu
i uruchomieniu lub modernizacji stacji transformatorowej dla zaktadow
przemystowych mogio by¢ wykonane w ramach tej samej inwestycji, co zadanie
polegajgce na zaprojektowaniu i wybudowaniu budynku przemysfowego,
magazynowego, warsztatowego lub garaiowego o konstrukgji stalowej, zelbetowej
lub murowanej o powierzchni nie mniejszej niz 500 m’ wraz z utwardzonym placem o
powierzchni nie mniejszej niz 800 m’? - Wykonawca w takim przypadku na oba
zadania przedstawi te same referencje dotyczqce jednej inwestycji, co jednak nie
umniejsza jego wiedzy i doswiadczenia poniewaz nie ma znaczenia, czy roboty zostaly
wykonane w ramach jednej czy kilku inwestycji, ale wazny jest zakres wykonanych
robot.

Odpowiedi Zamawiajgcego:
Zamawiajacy usciéla (doprecyzowuje) zapisy siwz w tym zakresie i wprowadza zmiang
w SIWZ. W dziale V pkt. 2 ppkt. 2.2. przyjmuje nowe brzmienie:

2.2). ,zdolnosci technicznej lub zawodowej,
warunek zostanie uznany za spetniony, jezeli Wykonawca wykaze, ze w
okresie ostatnich 5 lat przed uptywem terminu skiadania ofert, a jeieli
okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy - w tym okresie, wykonat:
- 2 (dwa) zadania polegajace na zaprojektowaniu i wybudowaniu budynku
przemystowego, magazynowego, warsztatowego lub garazowego o
konstrukgji stalowej, zelbetowej lub murowanej o powierzchni nie mniejszej
niz 500 m2 kazda wraz z utwardzonym placem o powierzchni nie mniejszej niz
800 m2 w kazdym zadaniu,
- 1 (jedno) zadanie polegajace na zaprojektowaniu, dostawie, montazu i
uruchomieniu zbiornika biogazu w ksztatcie 3 /4 badZ 1/2 sfery lub 2 (dwa
zadania) przy czym jedno polegajace na zaprojektowaniu i drugie polegajace
na dostawie, montazu i uruchomienia zbiornika biogazu w ksztatcie 3 /4 badz
1/2 sfery w ramach réznych referencji tego samego wykonawcy,
- 1 (jedno) zadanie polegajace na zaprojektowaniu, wykonaniu i uruchomieniu
lub modernizacji stacji transformatorowej dla zaktadéw przemystowych lub 2
(dwa zadania) przy czym jedno polegajgce na zaprojektowaniu i drugie
polegajace na wykonaniu i uruchomienia lub modernizacji stacji
transformatorowej dla zakladéw przemystowych w ramach réznych referencii
tego samego wykonawcy”.



5. Pytanie:
Czy za budynek przemystowy wskazany w dziale V pkt. 2 ppkt. 2.2 SIWZ Zamawiajqcy
uzna budynek kompostowni (bioreaktory} wyposazony w niezbedne instalacje?

OdpowiedZ Zamawiajgcego:
Zmawiajacy informuje, ze na obecnym etapie nie dokonuje badania i oceny ofert.

6. Pytanie:

Prosimy o wyjasnienie i  uszczegbéfowienie  zapisow  dotyczqcych
ogrzewania/chtodzenia hali demontazu zawartych w opisie kontraktu 4A w pkt. 2.1.4
a) PFU. Prosimy o wskazanie jokiego rodzaju ogrzewanie/chfodzenie ma na mysli
Zamawiajgcy? Czy ogrzewana /chiodzona ma by¢ cofa kubatura hali demontazu, czy
tylko stanowiska pracy oséb wykonujqcych czynnosci demontazu?

OdpowiedZ Zamawiajgcego:
Ogrzewane/chtodzone majg byé stanowiska pracy wykonujacych czynnosci
demontazu.

7. Pytanie:
Prosimy o potwierdzenie wymogu wykonania hali demontazu w klasie odpornosci
pozarowej E zawarty w opisie kontraktu 4A w pkt 2.2.6. PFU. Prosimy réwniez o
wyjasnienie, po czyjej stronie pozostanq ewentualine dodatkowe koszty wykona hali
demontazu w wyzszej klasie odpornosci p.poz., jesli taki wymdg zostanie wskazany na
etapie projektowania i opiniowania przez bieglych w zakresie p.poZ.?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Z punktu 2.2.6. PFU kontrakiu 4A Zamawiajacy wprowadza zmiang w pierwszym
zdaniu punktu: w nastepujacy sposob:

byto:

,Hala powinna by¢ wykonana w klasie odpornosci poiarowej E z materiatdw
nierozprzestrzeniajgcych ognia.”

jest po wprowadzonej zmianie:

,Hala powinna by¢ wykonana zgodnie z przepisami ochrony poiarowe;”.

8. Pytanie:
Prosimy o wyjasnienie wymogu zastosowania i wykonania oswietlenia EX w hali
magazynowej RDF opisanego w kontrakcie 4B w pkt. 2.4.3.1 PFU? Czy w zwiqzku z
ww. wymogiem, pozostale elementy wyposazenia magazynu RDF tj. wentylacja, inst.
el. itp. réwniez powinny zosta¢ wykonane w wersji EX, co znacznie podwyiszy koszty
wykonania omawianej hali magazynowej.

Odpowied Zamawiajqcego:
Zamawiajacy nie zmienia zapiséw SIWZ. Wykonawca ma zaprojektowac i wybudowac
przedmiot zaméwienia zgodnie z warunkami okreslonymi w PFU z uwzglednieniem



10.

obowigzujacych przepiséw i warunkéw technicznym jakimi powinny odpowiadaé
budynki i ich usytuowanie.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, ze wymdg dotyczqcy oddzielenia p.poz REI 120 dia
magazynu RDF, opisany w kontrakcie 4B w pkt. 2.4.6 PFU dotyczy tylko sciany na
granicy dzialki, na cafej jej wysokosci. Prosimy réwniez o wyjasnienie, po czyjej stronie
pozostanq ewentualne dodatkowe koszty wykona pozostalych $cian hali
spetniajgcych uwarunkowania REI 120, jesli taki wymdg zostanie wskazany na etapie
projektowania i opiniowania przez bieglych w zakresie p.po3.?.

Odpowiedi Zamawiajgcego:

Zamawiajacy nie zmienia zapisow SIWZ. Wykonawca ma zaprojektowac i wybudowa¢é
przedmiot zamdwienia zgodnie z warunkami okreslonymi w PFU z uwzglednieniem
obowigzujacych przepiséw i warunkdw technicznym jakimi powinny odpowiadaé¢
budynki i ich usytuowanie.

Pytanie:

Prosimy o wyjasnienie i uszczegofowienie zapiséw dotyczgcych wymagan
Zamawiajgcego dotyczgcych zapewnienia i realizacji przez Wykonawce: przeglgdéw,
serwisow, okresowych kontroli stanu, regulacji, wymiany ptynéw i czesci
eksploatacyjnych dla uktedu odzysku biogazu z fermentacji, w ramach jego
wynagrodzenia za realizacje zadania przez okres gwarancji zawartych w opisie
kontrakt 5 w pkt. 2.7.1. PFU. Prosimy o wskazanie czy wymég Zamawiajgcego dotyczy
nowo dostarczanych urzqdzen stanowigcych przedmiot wykonania niniejszego
zadania tj. agregatu prqdotworczego, zbiornika biogazu z wyposaieniem, czy moze
wymag ten dotyczy réwniez istniejqcych i uzytkowanych obecnie urzgdzen na $ciezce
odzysku biogazu w tym istniejgcych i uzytkowanych obecnie urzgdzen na $ciezce
odzysku biogazu w tym istniejqcych kogeneratordw, instalacji odwadniania i
oczyszczania biogazu, instalacji produkcji biogazu? Jesli Zamawiajgcy ma na mysli
obstuge serwisowac, rowniez istniejqcych juz urzgdzeri na uktadzie odzysku biogazu z
fermentacji, prosimy o jednoznaczne wskazanie, jakie urzqdzenia Wykonawca ma
wzigc pod uwage i za serwis jakich urzqdzeri bedzie odpowiedzialny. Prosimy réwniez
o jednoznaczne wskazanie okresu obowiqzywania wymogu realizacji przez
Wykonawce: przeglqdéw, serwiséw, okresowych kontroli stanu, regulacji, wymiany
plynéw i czesci eksploatacyjnych dla ukfadu odzysku biogazu z fermentacji. Czy
Zamawiajqcy wymaga 24 czy 36 miesiecznego okresu wykonywania przeglgdéw
serwisowania, okresowych kontroli stanu, regulacji, wymian plynéw i czesci
eksploatacyjnych w ramach wynagrodzenio Wykonawcy.

Odpowiedi Zamawiajgcego:

Zamawiajacy informuje, e wymaganie Zamawiajacego dotyczace zapewnienia i
realizacji przez Wykonawce: przegladéw, serwiséw, okresowych kontroli stanu,
regulacji, wymiany ptynéw i czesci eksploatacyjnych dla uktadu odzysku biogazu z
fermentacji, w ramach jego wynagrodzenia za realizacje zadania przez okres
gwarancji dotyczy zaréwno nowo dostarczonych urzadzer stanowigcych przedmiot



wykonanie niniejszego zadania, tj. agregatu pradotwdrczego, zbiornika biogazu z
wyposazeniem oraz réwniez istniejacych i uzytkowanych obecnie urzadzen na éciezce
odzysku biogazu w tym istniejacych kogeneratoréw, instalacji odwadniania i
oczyszczani biogazu. Wymaog nie dotyczy instalacji wytwarzania biogazu, tj. komér
fermentacyjnych.

Jednoczesnie Zamawiajacy wskazuje, ze okres obowigzywania wymogu realizacji
przez Wykonawce: przegladow, serwiséw, okresowych kontroli stanu, regulacji,
wymiany plyndw i czeéci eksploatacyjnych dla uktadu odzysku biogazu z fermentac;ji
wynosi 36 miesigcy dla nowo dostarczonych urzadzer stanowigcych przedmiot
wykonanie niniejszego zadania oraz 24 miesigce dla istniejgcych i uzytkowanych
obecnie urzadzer na $ciezce odzysku biogazu.

Zamawiajgcy doprecyzowuje w tym zakresie zapisy wzoru umowy, stanowiacej
zatacznik nr 11 do SIWZ w § 10 ust. 2.

Z powazaniem
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